
 

МОУ  «Шаховская  ООШ» 

 

 

Приказ 

 

20.02.2025                                                      № 17 

д. Шаховское 

Куркинский   район 

Тульская  область 

 

 О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МОУ "Шаховская 

ООШ" в форме всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году 

 

 

       В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, я также перечня учебных предметов, по которым      проводятся 
всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», 

постановления Правительства Российской Федерации от  30.04.2024г № 556  "Об 

утверждении перечня мероприятий  по оценке качества образования и Правил проведения 

мероприятий по оценке качества образования", приказа Министерства образования  

Тульской области № 266 от 24.02.2025 "О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на территории Тульской 

области, в форме всероссийских проверочных работ,   в 2024-2025 учебном году ,  приказа 

Министерства образования  Тульской области от 11.03.2025г № 348 "Об осуществлении 

мониторинга объективности проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Тульской области, в 

2024/2025 учебном году" 

 

 

Приказываю: 

 

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в соответствии с 

графиком проведения Всероссийских проверочных работ МОУ «Шаховская ООШ»  

        1.1. В период с 11апреля 2025 года по 16 мая 2025 года по каждому из перечисленных 

учебных предметов: 

     1.1.1. В 4-х классах:  "Русский язык", "Математика", принимают участие все 

обучающиеся, один предмет ("Окружающий мир", "Литературное чтение", "Иностранный 

(английский) язык") на основе случайного выбора; 

 1.1.2.  В 5-х классах: "Русский язык", "Математика" принимают участие все 

обучающиеся, два предмета ( "История", "Литература", "Иностранный (английский) язык" 

"Биология, "География") на основе случайного выбора; 

1.1.3.  В 6-х классах: "Русский язык", "Математика" принимают участие все 

обучающиеся, два предмета ( "История", "Обществознание", "Литература", "Иностранный 

(английский) язык", "Биология",  "География") на основе случайного выбора; 

1.1.4.  В 7-х классах: "Русский язык", "Математика" принимают участие все 

обучающиеся, два предмета ("История","Обществознание", "Литература", "Иностранный 

(английский)язык", "Биология", "География", "Физика", "Информатика") на основе 

случайного выбора 



     1.1.5. В 8-х классах: "Русский язык", "Математика" принимают участие все 

обучающиеся, два предмета ("История","Обществознание", "Литература", "Иностранный 

(английский) язык", "Биология", "География", "Физика", "Информатика", "Химия") на основе 

случайного выбора 

 

2. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по МОУ «Шаховская ООШ» 

Родионову Н.Т- заместителя директора по УВР  и передать информацию об ответственном 

организаторе (контакты организатора) муниципальному (региональному) координатору. 

 

3. Назначить организаторами в аудиториях: (Приложение 1) 

 

4. Назначить технического специалиста, осуществляющего техническое сопровождение 

проведения ВПР в ОО (работа в информационной системе, печать материалов, заполнение и 

загрузка электронных форм и т.п.) -Андронкину О.Н. -учителя начальных классов 

 

5. Назначить комиссию по проверке ВПР (в состав комиссии по проверке ВПР включаются 

представители администрации МОУ «Шаховская ООШ»  эксперты - педагоги с опытом 

преподавания предмета не менее 3-х лет);(Приложение 2) 

 

6.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МОУ 

«Шаховская ООШ»  в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО 

(https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/) формирование заявки на участие ВПР 2025, получение и 

изучение инструктивных материалов. 

 

7.  Утвердить расписание проведения ВПР 2025 в МОУ «Шаховская ООШ» . (Приложение 3) 

 

8. Внести необходимые изменения в расписание занятий МОУ «Шаховская ООШ» в дни 

проведения ВПР. 

 

 9. Обеспечить организацию и проведение ВПР в МОУ «Шаховская ООШ»  в соответствии с 

Порядком проведения ВПР 2025. 

 

10.Данный приказ довести до педагогических  работников школы. 

 

11. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

  

 

 

 

 

 

И.о. директора школы :   ______________ В.С. Макеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


 

Приложение 1 

к приказу от 20.02.2025г № 17 

 «О проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся   

МОУ «Шаховская ООШ»  

в форме всероссийских проверочных работ 

 в 2024-2025 учебном году» 

 

Организаторы в аудитории 

по проведению ВПР в 2024-2025 учебном году 

МОУ «Шаховская ООШ» 

 

№ предмет класс организатор 

1 Русский язык 4 Янышева О. В. 

2 Математика  4 Калтыгина И. А. 

4 Русский язык 5 Андронкина О. Н. 

5 Математика  5 Андронкина О. Н. 

6 Русский язык 6 Фомина О. В. 

7 Математика  6 Калтыгина И. А. 

8 Русский язык 7 Соболева Н. В. 

9 Математика  7 Янышева О. В. 

1

0 

Русский язык 8 Родионова Н. Т. 

1

1 

Математика  8 Родионова Н. Т. 

 

 

Приложение 2 

к приказу от 20.02.2025г № 17 

 «О проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся   

МОУ «Шаховская ООШ»  

в форме всероссийских проверочных работ 

 в 2024-2025 учебном году» 

 

Эксперты по проверке заданий 

всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году 

 

№ предмет класс организатор 

1 Русский язык 4 Родионова Н. Т. 

Андронкина О. Н. 

Калтыгина И. А. 

2 Математика  4 Родионова Н. Т. 

Фомина О. В. 

Андронкина О. Н. 

3 Русский язык 5 Родионова Н. Т. 

Калтыгина И. А. 

Андронкина О. Н. 

4 Математика  5 Родионова Н. Т. 

Фомина О. В. 

Андронкина О. Н. 

5 Русский язык 6 Родионова Н. Т. 

Калтыгина И. А. 

Андронкина О. Н. 



6 Математика  6 Родионова Н. Т. 

Фомина О. В. 

Андронкина О. Н. 

7 Русский язык 7 Родионова Н. Т. 

Калтыгина И. А. 

Андронкина О. Н. 

8 Математика  7 Родионова Н. Т. 

Фомина О. В. 

Андронкина О. Н. 

9 Русский язык 8 Родионова Н. Т. 

Калтыгина И. А. 

Андронкина О. Н. 

1

0 

Математика  8 Родионова Н. Т. 

Фомина О. В. 

Андронкина О. Н. 

 

Приложение 3 

к приказу от 20.02.2025г № 17 

 «О проведении мониторинга  

качества подготовки обучающихся   

МОУ «Шаховская ООШ»  

в форме всероссийских проверочных работ 

 в 2024-2025 учебном году» 

Расписание 

проведения всероссийских проверочных работ 

в 2024-2025 учебном году 

 

Дата  Предмет  класс 

15.04.20

25г 

Русский язык 4 

15.04.20

25г 

Русский язык 5 

15.04.20

25г 

Русский язык 6 

15.04.20

25г 

Русский язык 7 

15.04.20

25г 

Русский язык 8 

17.04.20

25г 

Предмет группы 1 на основе 

случайного выбора: «Окружающий мир», 

«Литературное чтение», «Иностранный 

(английский) язык.  

4 

17.04.20

25г 

Математика 5 

17.04.20

25г 

Математика 6 

17.04.20

25г 

Математика 7 

17.04.20

25г 

Математика  8 

22.04.20

25г 

Математика 4 

22.04.20

25г 

Предмет группы 1 на основе 

случайного выбора: «Иностранный 

(английский) язык», «Литература», 

5 



«История». 

22.04.20

25г 

Предмет группы 1 на основе 

случайного выбора: «Иностранный 

(английский) язык», «Литература», 

«История», «Обществознание». 

6 

22.04.20

25г 

Предмет группы 1 на основе 

случайного выбора: «Иностранный 

(английский) язык», «Литература», 

«История», «Обществознание». 

7 

22.04.20

25г 

Предмет группы 1 на основе 

случайного выбора: «Иностранный 

(английский) язык», «Литература», 

«История», «Обществознание». 

8 

24.04.20

25г 

Предмет группы 2 на основе 

случайного выбора: «География», 

«Биология». 

5 

24.04.20

25г 

Предмет группы 2 на основе 

случайного выбора: «География», 

«Биология». 

6 

24.04.20

25г 

Предмет группы 2 на основе 

случайного выбора: «География», 

«Биология», «Физика», «Информатика». 

7 

24.04.20

25г 

Предмет группы 2 на основе 

случайного выбора: «География», 

«Биология», «Физика», «Информатика», 

«Химия». 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-04-04T15:23:38+0300
	Макеев Василий Сергеевич




